



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0108001/2022

FLS. 893

RUB \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108001/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de soro e material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0108001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2022, o Termo de Homologação, para o presente certame.

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
 Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale  
 Fundo Municipal de Saúde  
 Registro de Preços Eletrônico - 049/2022

**Resultado da Homologação**

**0001 - Soro fisiológico 0,9% de cloreto de sódio, sistema fechado, frasco de 100ml. - FRASCO - Valor Referência: 6,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	21.600 Unidade	5,40	116.640,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

**0002 - Soro fisiológico 0,9% de cloreto de sódio, sistema fechado, frasco de 250ml. - FRASCO - Valor Referência: 9,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	2.000 Unidade	8,10	16.200,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

**0003 - Soro fisiológico 0,9% de cloreto de sódio, sistema fechado, frasco/bolsa de 500ml. - FRASCO - Valor Referência: 18,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	15.600 Unidade	12,00	187.200,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

**0004 - Soro ringer com lactado 500ml, solução de ringer com lactato de sódio, composta de cloreto de sódio, cloreto de cálcio, cloreto de potássio e lactato de sódio, diluídos em água para injeção. Sistema fechado, bolsa/frasco. - FRASCO - Valor Referência: 9,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	5.000 Unidade	8,60	43.000,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

**0005 - Soro ringer simples 500ml, composto por cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio 2H2O. Bolsa/frasco de 500ml. - FRASCO - Valor Referência: 12,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	1.500 Unidade	10,98	16.470,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

**0006 - Soro Glicofisiológico de 500ml, solução injetável a glicose a 5% + cloreto de sódio a 0,09%. Bolsa/frasco. - FRASCO - Valor Referência: 5,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	3.000 Unidade	4,68	14.040,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

**0007 - Soro glicosado 5%, solução injetável estéril, bolsa sistema fechado em pvc. Bolsa/frasco 500ml. - FRASCO - Valor Referência: 8,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AB MED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FRASCO	4.000 Unidade	7,75	31.000,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros



0008 - Luva de procedimento, tamanho M, não cirúrgica, luva em látex, impermeável, lisa, ambidestra, não estéril com pó. Caixa com 100 unidades. - DESCARPACK - Valor Referência: 17,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	DESCARPACK	2.500 Caixa	14,00	35.000,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

0009 - Luva de procedimento, tamanho P, não cirúrgica, luva em látex, impermeável, lisa, ambidestra, não estéril com pó. Caixa com 100 unidades. - DESCARPACK - Valor Referência: 16,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	DESCARPACK	2.500 Caixa	14,00	35.000,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

0010 - Luva de procedimento, tamanho G, não cirúrgica, luva em látex, impermeável, lisa, ambidestra, não estéril com pó. Caixa com 100 unidades. - DESCARPACK - Valor Referência: 24,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	DESCARPACK	1.500 Caixa	14,00	21.000,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

0011 - Luva cirúrgica 7,5, luva em látex 100%, estéril. - PAR - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	PAR	2.000 Par	1,20	2.400,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

0012 - Luva Cirúrgica 8.0, luva em látex 100%, estéril. - PAR - Valor Referência: 2,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	PAR	2.000 Par	1,20	2.400,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

0013 - Scalp n° 23, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel, curto trifacetado com asas de plástico, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo, embalagem individual em saco plástico, contendo data de fabricação e validade. - UNIDADE - Valor Referência: 0,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UNIDADE	15.000 Unidade	0,26	3.900,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

0014 - Scalp n° 25, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel, curto trifacetado com asas de plástico, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo, embalagem individual em saco plástico, contendo data de fabricação e validade. - UNIDADE - Valor Referência: 0,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Global Distribuidora Eireli	UNIDADE	1.500 Unidade	0,23	345,00	Homologado em 05/10/2022 09:25:49 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

Autoridade Competente

